
I N F O R M A C J A 

W Ó J T A   G M I N Y   Ł Y S O M I C E 

z dnia 16 marca 2015 r. 

 
o warunkach udziału w głosowaniu w obwodach głosowania utworzonych w kraju,          

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,   

zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r. 

 

 Stosownie do art. 10 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, 

poz. 112 z późn. zm.) prawo wybierania, czyli czynne prawo wyborcze w wyborach 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ma obywatel polski, który: 

 najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat, 

 nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu, 

 nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu, 

 nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu. 

 

 

Prawo do uzyskania informacji o wyborach 

Wyborca wpisany do rejestru wyborców w Gminie Łysomice ma prawo do uzyskania 

informacji o: 

 terminie wyborów oraz godzinach głosowania,  

 właściwym dla siebie obwodzie głosowania, 

 lokalach obwodowych komisji wyborczych, 

 warunkach dopisania wyborcy do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania, 

 komitetach wyborczych biorących udział w wyborach oraz zarejestrowanych 

kandydatach na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

 warunkach oraz formach głosowania.   

 

Informacje te wyborca uzyska w godzinach pracy Urzędu w pokoju nr 22 (II piętro), 

telefonicznie – (56) 678-32-22 wew. 47, bądź w drukowanych materiałach informacyjnych,    

w tym w formie elektronicznej – sekretariat@lysomice.pl.   
 

Informacje te zostaną przekazane przez Panią Hannę Piątkowską – urzędnika wyborczego 

Gminy Łysomice odpowiedzialnego za organizację i przygotowanie wyborów.    
 

Jednocześnie przypominam, że wszystkie informacje dotyczące wyborów dostępne są              

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Łysomice oraz podawane są do 

publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń przed Urzędem.  

 

 

Głosowanie w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania w Polsce 

 Wyborca zameldowany na pobyt stały na obszarze gminy, który nie złożył wniosku o 

wpisanie do stałego rejestru wyborców w innym miejscu, a także wyborca wpisany do 

rejestru wyborców na własny wniosek, zostanie wpisany z urzędu do spisu wyborców 

sporządzanego dla obwodu głosowania właściwego dla jego miejsca zamieszkania. 

mailto:sekretariat@lysomice.pl


Głosowanie w innym obwodzie niż właściwy dla miejsca stałego zamieszkania 

 Głosowanie w wybranym przez siebie obwodzie, w tym w lokalu dostosowanym do 

potrzeb osób niepełnosprawnych  

 Wyborca może głosować w wybranym przez siebie lokalu wyborczym na 

obszarze gminy, w której stale zamieszkuje lub w której będzie przebywać w 

dniu przeprowadzenia wyborów, jeżeli złoży pisemny wniosek o dopisanie do 

spisu wyborców.  

Wniosek składa się w urzędzie gminy, w której znajduje się wybrany lokal 

wyborczy, najpóźniej w 5. dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 5 maja 2015 r.  

W przypadku przeprowadzenia ponownego głosowania wyborca, który nie 

złożył do dnia 5 maja 2015 r. wniosku o dopisanie do spisu wyborców w wybranym 

przez siebie obwodzie głosowania może po dniu pierwszego głosowania złożyć taki 

wniosek. Wniosek składa się w urzędzie gminy, w której znajduje się wybrany 

lokal wyborczy, najpóźniej w 5. dniu przed dniem ponownego głosowania,             

tj. do dnia 19 maja 2015 r.  

 Żołnierz pełniący zasadniczą lub okresową służbę wojskową oraz pełniący służbę 

w charakterze kandydata na żołnierza zawodowego lub odbywający ćwiczenia i 

przeszkolenie wojskowe, ratownik odbywający zasadniczą służbę w obronie 

cywilnej poza miejscem stałego zamieszkania, policjant z jednostki skoszarowanej, 

a także funkcjonariusz Biura Ochrony Rządu, Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej oraz Służby Więziennej pełniący służbę w systemie skoszarowanym, który 

chce wziąć udział w głosowaniu w miejscu odbywania służby, powinien złożyć 

wniosek o dopisanie do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie w 

danej miejscowości. 

Wniosek składa się w urzędzie gminy od dnia 19 kwietnia 2015 r. do dnia         

27 kwietnia 2015 r. Osoba, która przybyła do miejsca zakwaterowania po tym 

terminie może złożyć wniosek najpóźniej w 2. dniu przed dniem wyborów,            

tj. do dnia 8 maja 2015 r.  

Wyborca dopisany do spisu wyborców na własny wniosek zostanie z urzędu   

skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania. 

Wyborca wpisany do spisu wyborców w związku z głosowaniem w dniu 10 maja 

2015 r. będzie ujęty w tym spisie również w przypadku przeprowadzenia 

ponownego głosowania. Wzięcie udziału w ponownym głosowaniu w innym 

obwodzie będzie możliwe wyłącznie po otrzymaniu z urzędu gminy, który 

sporządził spis wyborców, zaświadczenia o prawie do głosowania.  

 

 Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania  

 Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów może 

otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Z zaświadczeniem takim można 

głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim 

statku morskim.  

Wniosek składa się w urzędzie gminy, w której wyborca ujęty jest w rejestrze 

wyborców, najpóźniej w 2. dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 8 maja 2015 r. 

Może on zostać złożony pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej.  

Wyborca otrzyma dwa zaświadczenia:  
a. zaświadczenie o prawie do głosowania w dniu 10 maja 2015 r., czyli w dniu 

pierwszego głosowania, 

b. zaświadczenie o prawie do głosowania w dniu ponownego głosowania. 



W przypadku przeprowadzenia ponownego głosowania wyborca zmieniający 

miejsce pobytu po dniu pierwszego głosowania może otrzymać zaświadczenie o 

prawie do głosowania w dniu ponownego głosowania. Wniosek o wydanie 

zaświadczenia składa się w urzędzie gminy, w której wyborca jest ujęty w spisie 

wyborców, nie później jednak niż w 2. dniu przed dniem ponownego głosowania, 

tj. do dnia 22 maja 2015 r.  

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania zostanie z 

urzędu skreślony ze spisu wyborców w miejscu stałego zamieszkania. 

 

 Głosowanie w szpitalu, domu pomocy społecznej, zakładzie karnym i areszcie 

śledczym, a także w domu studenckim  

 Wyborca, który w dniu wyborów będzie przebywał w szpitalu, domu pomocy 

społecznej, zakładzie karnym lub areszcie śledczym zostanie wpisany do spisu 

wyborców sporządzonego dla obwodu głosowania utworzonego w tej jednostce, 

zatem będzie mógł głosować w tym obwodzie. Na takich samych zasadach będzie 

mógł głosować wyborca przebywający w domu studenckim lub zespole domów 

studenckich, w którym utworzono obwód głosowania.  

Wyborca wpisany do spisu wyborców w jednej z wyżej wymienionych 

jednostek zostanie z urzędu skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania.  

Osoba, która przybędzie do jednej z tych jednostek w dniu wyborów, będzie mogła 

głosować w obwodzie utworzonym w tej jednostce tylko na podstawie 

zaświadczenia o prawie do głosowania.  

Wyborca wpisany do spisu wyborców w związku z głosowaniem w dniu 10 maja   

2015 r. będzie ujęty w tym spisie również w przypadku przeprowadzenia 

ponownego głosowania. Wzięcie udziału w głosowaniu w innym obwodzie będzie 

możliwe wyłącznie po otrzymaniu zaświadczenia o prawie do głosowania            

z urzędu gminy, który sporządził spis wyborców.  

Wyborca, który opuścił wyżej wymienioną jednostkę po dniu pierwszego 

głosowania będzie mógł być dopisany do spisu wyborców przez obwodową 

komisję wyborczą w miejscu stałego zamieszkania jeżeli udokumentuje, że opuścił 

tę jednostkę w okresie pomiędzy dniem pierwszego głosowania, tj. 10 maja 2015 r., 

a dniem ponownego głosowania. 

  

 Głosowanie w kraju wyborcy stale zamieszkałego za granicą 

 Wyborca stale zamieszkały za granicą, który będzie przebywał w Polsce          

w dniu wyborów, może wziąć udział w głosowaniu w dowolnym obwodzie 

głosowania, jeśli przedłoży obwodowej komisji wyborczej ważny polski paszport 

oraz dokument potwierdzający, że stale zamieszkuje za granicą, np. kartę 

stałego pobytu, dokument potwierdzający zatrudnienie za granicą, bądź dokument 

potwierdzający uprawnienie do korzystania ze świadczeń ubezpieczenia 

społecznego za granicą. Na tej podstawie obwodowa komisja wyborcza dopisze 

taką osobę do spisu wyborców, zaznaczając to w paszporcie przez odciśnięcie 

pieczęci komisji i wpisanie daty na ostatniej stronie przeznaczonej na adnotacje 

wizowe. 

 Wyborca stale zamieszkały za granicą może również głosować na podstawie 

zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego przez konsula, o ile na swój 

wniosek, został wpisany do spisu wyborców w obwodzie głosowania utworzonym 

za granicą.  



Głosowanie korespondencyjne 

Wyborca może głosować korespondencyjnie. Zamiar głosowania korespondencyjnego 

powinien być zgłoszony przez wyborcę w urzędzie gminy, w której wpisany jest do rejestru 

wyborców, najpóźniej w 13. dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 27 kwietnia 2015 r. 

Zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego dotyczy głosowania w dniu 10 maja 

2015 r. oraz ponownego głosowania.  

Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej. 

Powinno ono zawierać nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny 

PESEL wyborcy, oświadczenie o wpisaniu wyborcy do rejestru wyborców w danej gminie, 

oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie, a także wskazanie adresu, na który ma być 

wysłany pakiet wyborczy, bądź deklarację osobistego odbioru pakietu wyborczego w urzędzie 

gminy.  

W zgłoszeniu wyborca może również zażądać przesłania mu wraz z pakietem wyborczym 

nakładkę na kartę do głosowania sporządzoną w alfabecie Braille’a. 
Wyborca, który zgłosił zamiar głosowania korespondencyjnego zostanie skreślony ze spisu w 

obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania i ujęty w spisie wyborców w obwodzie 

głosowania właściwym dla obwodowej komisji wyborczej, wyznaczonej dla celów głosowania 

korespondencyjnego na terenie gminy, w której stale zamieszkuje.  

Nie później niż 7. dnia przed dniem wyborów, wyborca otrzyma z urzędu gminy pakiet 

wyborczy, który zostanie mu doręczony wyłącznie do rąk własnych, po okazaniu dokumentu 

potwierdzającego tożsamość i pisemnym pokwitowaniu odbioru.  

Jeżeli wyborca we wniosku zadeklarował osobisty odbiór pakietu wyborczego, pakiet ten 

będzie możliwy do odebrania w urzędzie gminy – we wskazanym terminie (w godzinach pracy 

urzędu).  

W skład pakietu wyborczego wchodzą:  

a. koperta zwrotna,  

b. karta do głosowania,  

c. koperta na kartę do głosowania,  

d. oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu na karcie do głosowania,  

e. instrukcja głosowania korespondencyjnego,  

f. nakładka na kartę do głosowania sporządzona w alfabecie Braille'a – jeżeli wyborca 

zażądał jej przesłania.  

Kopertę zwrotną należy zakleić i nadać na adres obwodowej komisji wyborczej. Wyborca 

może także przed dniem głosowania osobiście dostarczyć kopertę zwrotną do właściwego 

urzędu gminy, w godzinach jego pracy, bądź w dniu głosowania osobiście dostarczyć ją do 

obwodowej komisji wyborczej, której adres znajduje się na kopercie zwrotnej. 

W celu skorzystania z prawa głosowania korespondencyjnego wyborca składa zawiadomienie 

do Wójta Gminy Łysomice, poprzez pracowników Urzędu Gminy, upoważnionych przez 

Wójta Gminy – Panią Renatę Dudkiewicz oraz Panią Wiesławę Saganowską – w godzinach 

pracy Urzędu, tzn. 

poniedziałek, środa, czwartek, piątek   – od godz. 7
30

 do godz. 15
15 

 wtorek         – od godz. 7
30

 do godz. 16
30 

W przypadku przeprowadzenia ponownego głosowania wyborca, który nie zgłosił zamiaru 

głosowania korespondencyjnego do dnia 27 kwietnia 2015 r., może po dniu pierwszego 

głosowania zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego w ponownym głosowaniu. Zamiar 

głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę w urzędzie gminy,    

w której wpisany jest do rejestru wyborców, najpóźniej w 10. dniu przed dniem ponownego 

głosowania, tj. do dnia 14 maja 2015 r.  

Zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego stanowi załącznik do tej informacji. 



Dopisanie wyborcy do spisu w dniu głosowania 

W dniu głosowania obwodowa komisja wyborcza dopisze do spisu wyborców jedynie tego 

wyborcę, który:  
 przedłoży zaświadczenie o prawie do głosowania, 

 został pominięty w spisie, jeżeli udokumentuje, że stale zamieszkuje na terenie danego 

obwodu głosowania, a pracownik urzędu gminy potwierdzi telefonicznie, że nie 

otrzymał zawiadomienia o utracie przez niego prawa wybierania lub o wpisaniu do 

spisu wyborców w innym obwodzie, 

 jest obywatelem polskim stale zamieszkującym za granicą, głosującym w kraju na 

podstawie ważnego polskiego paszportu, 

 został skreślony ze spisu dla danego obwodu głosowania w związku z wpisaniem do 

spisu wyborców w szpitalu, domu pomocy społecznej, zakładzie karnym lub areszcie 

śledczym, a także domu studenckim, jeżeli udokumentuje, że opuścił tę palcówkę przed 

dniem wyborów.  

 

 

Druk zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego, stanowiący załącznik do 

niniejszej informacji, można również pobrać w pokoju nr 22 Urzędu Gminy.  

 

 
Informacja ta została opracowana w oparciu o Informację Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 4 lutego2015 r.           

o warunkach udziału w głosowaniu w obwodach głosowania utworzonych w kraju, w wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r. 

 
 

 

        Wójt Gminy Łysomice 

               (-) Piotr Kowal 


